[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.11.2015 года            № 64                          412080, Саратовская область

                                                                                          Турковского района, с. Студенка

                                                                                           ул.Мира, 24/3   Тел: 8/845-43/2-56-21
«Об утверждении акта комиссии по установлению факта прекращения существования деревни  Березовка Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области»
                   В соответствии со ст. 14 Закона Саратовской области от 03 апреля 2000 года № 21-ЗСО «Об административно-территориальном устройстве Саратовской области», администрация  Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить акт комиссии по установлению факта прекращения существования деревни Березовка Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Студеновского
МО ____________ Ю.В.Володин

                                                                                      Приложение к постановлению

администрации № 64 от 06.11.2015
                «Утверждаю»:

                                            Глава  Студеновского муниципального образования

                           Турковского района Саратовской области

     ____________ Ю.В.Володин

 04.11. 2015 года
АКТ

об установлении факта прекращения существования деревни  Березовка  Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области

04 ноября  2015 года, в соответствии с решением № 6/4 от 12.10.2015 года Совета депутатов Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района комиссией в составе председателя комиссии главы Студеновского муниципального образования Володина Юрия Владимировича, заместителя председателя комиссии Бурмистрова Александра Анатольевича представителя Собрания депутатов Турковского муниципального района, секретаря комиссии Пылиной Ирины Викторовны главного специалиста администрации Студеновского МО,  членов комиссии Шпыревой Валентины Павловны ведущего специалиста администрации Студеновского МО и Беляковой Ольги Анатольевны представителя администрации Турковского муниципального района было произведено обследование территории населенного пункта: деревни Березовка в Студеновском  муниципальном образовании Турковского муниципального района.

Деревня Березовка располагалась от административного центра  Студеновского муниципального образования – села Студенка на расстоянии -15 километров. Дороги с твердым покрытием не имеется, системы энерго-, газо- и водоснабжения, средства связи и транспортное сообщение отсутствуют.

На территории деревни Березовка производственных, жилых и иных строений, объектов социально-культурного, бытового назначения в данном населенном пункте не имеется. Жилые дома были частично проданы и вывезены: часть на строительство хозяйственных построек, часть на дрова.

Жители не проживают с 2009 года, переселились в р.п.Турки. При переселении жителей затраты из средств местного бюджета не производились. Последний жилой дом был снесен 2009 году. Погреба и колодцы засыпаны. Кладбище в деревне отсутствует.

Развитие какого-либо производства не планируется из-за отсутствия финансовых средств. Без развития производства возрождение указанного населенного пункта невозможно.

В ближайшие годы нет оснований для восстановления данного населенного пункта.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии                 ____________                 Ю.В.Володин

Заместитель комиссии                   ____________                       А.А.Бурмистров

Секретарь комиссии                    ____________                    И.В. Пылина

Члены комиссии                           ____________                   В.П. Шпырева

                                                      ____________                   О.А. Белякова